5.3. Aviso Nº 9/20241960031

5.4. Aviso Nº 10/20241960032

6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 11/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1959973

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AFM87697 1XDQ

Normal AFM87698 3ZNY

Normal AFM87699 J6O1

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 26/01/2024, às
10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso Nº 9/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento do
selo digital indicado abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Tabeliã Interina da 1ª Serventia Extrajudicial de Registro Geral de
Campo Maior, Sra. Juciara Ferraz Lima, conforme procedimento SEI nº 24.0.000006849-3:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AFR57006 T8X9

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 26/01/2024, às
10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso Nº 10/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento dos
selos digitais indicados abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Responsável Interina da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de
Palmeirais, Sra. Gabriela de Lima Rodrigues, conforme procedimento SEI nº 24.0.000007237-7:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AFH86273 CB53

Normal AFH86272 GTR5

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 26/01/2024, às
10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 5/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000004945-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri designado para
os dias 6,7 e 8 de Fevereiro de 2024.
DO VALOR: R$ 4.389,00 (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Comarca de CORRENTE

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 4.389,00 (2024NR00055)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 9/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5095618).
DATA DA ASSINATURA:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9747 Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024

Página 36

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6.2. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 8/2024 (RETIFICAÇÃO)1960020

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 24/01/2024, às 15:29, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 25/01/2024, às 17:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5095824 e o código
CRC 39371937.

Extrato de Ata Nº 8/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
ATO: Ata de Registro de Preços Nº 8/2023
PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico Nº 69/2023
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de alimentação preparada e semipreparada destinada às comarcas do
Interior, tendo por finalidade e justificativa o aproveitamento do tempo disponível para os intervalos dos eventos oficiais e das sessões ordinárias
e extraordinárias de julgamento nos diversos órgãos deste Poder Judiciário, viabilizando o atendimento aos participantes (magistrados, servidores
e colaboradores eventuais) dos citados eventos e sessões, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas nos
termos do Anexo II do Termo de Referência.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57

I T E
M

DESCRIÇÃO
U N I D A D E  D E
FORNECIMENTO

Q U A N T I D A D E
REGISTRADA

V A L O R
UNITÁRIO

1
COQUETEL, conforme especificações constantes no Anexo II do TR, para
a Comarca de Água Branca

Unidade 224 R$ 74,00

2
COFFEE BREAK, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Água Branca

Unidade 224 R$ 63,00

3
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Água Branca

Unidade 423 R$ 36,00

4
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Água Branca

Unidade 846 R$ 30,89

5
COQUETEL, conforme especificações constantes no Anexo II do TR, para
a Comarca de Altos

Unidade 712 R$ 70,00

6
COFFEE BREAK, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Altos

Unidade 224 R$ 61,50

7
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Altos

Unidade 828 R$ 36,89

8
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Atlos

Unidade 1656 R$ 29,99

9
COQUETEL, conforme especificações constantes no Anexo II do TR, para
a Comarca de Amarante

Unidade 224 R$ 68,50

10
COFFEE BREAK, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Amarante

Unidade 224 R$ 60,00

11
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Amarante

Unidade 423 R$ 35,00

12
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Amarante

Unidade 846 R$ 30,89

13
COQUETEL, conforme especificações constantes no Anexo II do TR, para
a Comarca de Avelino Lopes

Unidade 224 R$ 69,90

14
COFFEE BREAK, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Avelino Lopes

Unidade 224 R$ 62,00

15
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Avelino Lopes

Unidade 598 R$ 36,00

16
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Avelino Lopes

Unidade 1196 R$ 31,40

17
COQUETEL, conforme especificações constantes no Anexo II do TR, para
a Comarca de Barras

Unidade 712 R$ 68,90

18
COFFEE BREAK, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Barras

Unidade 224 R$ 62,90

19
QUENTINHAS, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Barras

Unidade 423 R$ 36,90

20
KITS LANCHE, conforme especificações constantes no Anexo II do TR,
para a Comarca de Barras

Unidade 846 R$ 30,90

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9747 Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024

Página 37

TJPI
Realce